
 
 
 

 
 

Senato Accademico 
Seduta n. 30 del 30/01/2024 

 

1 
 

DELIBERA N. 1 
OGGETTO N. 3 - STATUTO, REGOLAMENTI E LINEE GUIDA, AFFARI ISTITUZIONALI E LEGALI. 
1) Allargamento Settori Scientifico Disciplinari afferenti al Dipartimento di Management– 
Inserimento SSD IUS/05 - Diritto dell’economia, SSD IUS/06 - Diritto della navigazione e SSD 
IUS/13 - Diritto internazionale. 

IL SENATO ACCADEMICO 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 704 del 13.06.2011 con il quale è stato 
costituito, a decorrere dall’1.7.2011, il Dipartimento di Management 
(DIMA); 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Management 
(DIMA); 

VISTA la delibera in data 17.01.2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento 
di Management chiede al Senato Accademico di autorizzare 
l’allargamento dei Settori Scientifico Disciplinari afferenti allo stesso
con l’inserimento dei SSD IUS/05 - Diritto dell’economia, IUS/06 -
Diritto della navigazione e SSD IUS/13 - Diritto internazionale; 

CONSIDERATO che i suddetti SSD non sono afferenti a nessun altro Dipartimento di 
Ateneo e sono ritenuti necessari per garantire l’offerta formativa e 
l’attività di ricerca del Dima; 

RITENUTO OPPORTUNO autorizzare, per le motivazioni sopra citate, l’allargamento dei Settori
Scientifico Disciplinari afferenti al Dipartimento di Management con 
l’inserimento dei SSD IUS/05 - Diritto dell’economia, IUS/06 - Diritto 
della navigazione e SSD IUS/13 - Diritto internazionale; 

a voti unanimi 
DELIBERA 

di autorizzare l’allargamento dei Settori Scientifico Disciplinari afferenti al Dipartimento di 
Management con l’inserimento dei Settori Scientifico Disciplinari IUS/05 - Diritto dell’economia, 
IUS/06 - Diritto della navigazione e SSD IUS/13 - Diritto internazionale. 
 

 

 

 

 
 
 

 

IL PRESIDENTE 
Prof. Gian Luca Gregori 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i


		2024-01-31T15:45:26+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




